
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 2 de junho de 2021 Ano VI - Edição nº 00653 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BFFD74E714DFC7AAC035ADFF1AE66020



quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2021PMSSDI

• AVISO DE PRORROGAÇÃO DE DATA DE JULGAMENTO - REF. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2021.

• AVISO DE ACOLHIMENTO DE IMPUGNAÇÃO  - CONCORRÊNCIA Nº 01/2021

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BFFD74E714DFC7AAC035ADFF1AE66020



quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2021 

 
Considerando a regularidade do procedimento licitatório e a adjudicação anteriormente feita, 
HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 003/2021 do qual é objeto Seleção das melhores propostas 
de Preço para Contratação de Empresa do Ramo, para Aquisição de Computadores, 
Equipamentos, Periféricos e Insumos de Informática para atender as necessidades das UBS 
(Unidades Básicas de Saúde) e Secretaria de Educação em favor da empresa VIALUMENS 
AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA.. inscrita no CNPJ sob N° 08.335.448/0001-78, com sede 
na Rua Manoel Eufrásio, nº 1350 – Juveve – Curitiba/PR, CEP: 80.540-010 vencedora do lote 04 
No valor global de R$ 22.080,00 (vinte e dois mil e oitenta reais). 
 
 
Autorizo a contratação da empresa e as emissões de empenho. Publique-se! 
 
Souto Soares/BA, 02 de Junho de 2021. 
 
 
 

 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6105DE2E5381F78C1D20856451887626

quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

                                       EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 
 
Processo de Dispensa de Licitação nº 078/2021PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: Objeto deste contrato a contratação de empresa para transporte de 245 toneladas de agregados 
(BRITAS), para uso da Secretaria de Obras, Serviços e Urbanismo, na manutenção de ruas, praças e 
avenidas, deste Município. 
Contratado: TRANSDIAMANTINA TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 40.537.823/0001-
75, com sede na Fazenda Rio Preto, s/n, Rod BR 242 Km 250, Sala 02, Sede, Palmeiras-BA, CEP: 
46.930-000. 
Valor Global: R$ 5.880,00 (cinco mil, oitocentos e oitenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 10/05/2021. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
 
Contrato N° 094/2021PS-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 078/2021PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Objeto deste contrato a contratação de empresa para transporte de 245 toneladas de agregados 
(BRITAS), para uso da Secretaria de Obras, Serviços e Urbanismo, na manutenção de ruas, praças e 
avenidas, deste Município.  
Contratado: TRANSDIAMANTINA TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 40.537.823/0001-
75, com sede na Fazenda Rio Preto, s/n, Rod BR 242 Km 250, Sala 02, Sede, Palmeiras-BA, CEP: 
46.930-000. 
Valor Homologado: R$ 5.880,00 (cinco mil, oitocentos e oitenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.08.01 – Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Urbanismo. 
Projeto/Atividade: 2023 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações de Obras, Serviços e Urbanismo. 
Elemento de Despesa: 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
Fonte: 00 – Recursos Ordinário 
Prazo de Vigência: 10/05/2021 a 30/07/2021.                                                                           
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2DEB9988331B532318D10A668912D2D7

quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE DATA DE JULGAMENTO 

REF. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2021 
 
Concorrência nº 01/2021 - Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em 
Prestação de Serviços Terceirizados e de Natureza Contínua, com dedicação exclusiva 
de mão de obra dos serviços auxiliares de apoio em diversas atividades das Secretarias 
e Fundos Municipais. Julgamento prorrogado para 04/06/2021 às 09:30h, por motivo do 
feriado de Corpus Christi. Fone (75) 3339-2150. Souto Soares/BA, 01/06/2021. Amaury 
Alves Batista Junior - Pesidente da CPL. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1B44D5E36E56E02BD6CC0162C51BC7E7

quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Concorrência

AVISO DE ACOLHIMENTO À IMPUGNAÇÃO 
REF.CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2021 

 
A Comissão de Licitação torna público que acolhe a IMPUGNAÇÃO ao instrumento convocatório 
solicitada pela empresa VIVERDE SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI, referente Concorrência nº 
001/2021, objetivando a Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Prestação de Serviços 
Terceirizados e de Natureza Contínua, com dedicação exclusiva de mão de obra dos serviços 
auxiliares de apoio em diversas atividades das Secretarias e Fundos Municipais, conforme a Lei nº 
8.666/1993, e suas posteriores alterações, que se encontra ADIADO, a partir da presente data. O 
edital com as devidas retificações e novos prazos estará disponível no DOM. Informações pelo 
telefone (75) 3339-2150. Souto Soares/BA, 02/06/2021. Amaury Alves Batista Junior – 
Presidente CPL. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BFFD74E714DFC7AAC035ADFF1AE66020


		2021-06-02T13:25:07-0300




